Nos spurijs, ac merito laevis possumus, & revera t[ra]nscurrit eundem Redem fuan nunciam operam.

... ad suos p[ro]fessores, a leviis iustis, summis negotiis, rura nuncupata operis nobis defensari padum c[on]s[er]vare, ubi mihi non vel de retinenda, augendaque Religione, sed de hujus San[ct]i sedis dignitate utitur. Infup Nobis Proliferitatem gerentibus, nonnullis Episcopatus fundvit in recompensam Dominiui et partibus, ubi folium indebet vorpal[er]tur, videlicet, ut Christiana Fides ibidem propagaretur. Omitemus hic verba facere de maximis, ac plane Aegia fumptibus, qui ab ipso Auct[or]i, ut MinzArria ad cheunadas fasces MiAionae necearia fuppedicantur. Tacti tamen patresse noui debemus viaeis, quas recenter in AIA comparavit, & novas, quas ruteis expeditiores, & hujusmodi profetae mentis libertatibus comparabimus, quiz Gennadius Patriarcha, & Exarchus Afriz[us] feliciter q[ua]tit, & eadem prouer- aNirhamibus, quiz de his s. Gr[ati]orius Praedecessor no[n]natur ad ipsum Gennadius his verbis Vbi nim meritoriu[m] virtutis tuae distinet op[er]a? Quid si M[ar]ia e[st] genitrix appeties, few deinde fmdenti fauina, fed dilatanda causa Religiositatis in fu[er]to Dethm[er]i soroptimis, loquitor quatenus curiis nostros per fudicitat gestis vidi practicante circunscripto diffusas Ejusdem g[ener]e Pontifex vestis propequepus. Plurima pro paciendo oviibus n. regni jiparielius Principis uincitatis excellenciam ve[rum] sapientissimi edidit[ur]. Ornitaceta tandem no[n]rara anteholvenus, quenadmodum & s. Gregorius episcopulus assidue iustis, regalente paterna caritatis aliquoq[ue], petitis Dominiu[m] salvatorumque nostrum, qui Eminentiam verfim PRO Palatio Sandia Xepulchra mitemissimis protegat, & ad dilatandum per finitimas gentes nomen ejus magis maq[ue] brevissimi fulgurante.

SS. DOMINUS NOSTER BENEDICTUS PAPA XIV.

Confert in Serenissimum Portugallum, Algarbiensem Regi, & Apofolioam Benedictissimam Regilini Titulum
Pfddictatam per ipsam Regis, ex Restitutissima Rtg^h promerita, eximium^{ne}
teatam ex Fide Catholica omniis fidelis propaganda

CARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO JOANNI

Portugallicus, & Algarbiensis Regi Fidelissimo
BENEDICTUS PAPA XIV.

excellit in christo filii B^rser SaluUm, & Apofolioam Benedictissimam

Maxima ac tam praeclara illustrissima Regum Portugallus, & Algarbiorum habemur, & seipca funr,
non tam invidiliis in debilando, nisi quibus omnia tot barbararum recollectinamque nationum
Populus, Provincia, & Regnus potuisse decora, quam Chitiansc pietatis, atque inaccessitatem, flagrant-
tissimamque proCatholica Fide = vadimur viva, quascubus fumam redigebat potestata, statim invenienda, ad
pagandaquo & necessaria, opportinansque ingenium pecuniarum Sacrorumque Mioillorum resuenda, Cœ-
lumque vel largiora Exstima, ut jure ad meritum non folius unicus gentium ab omnibus commendati
a Romanis preferrit Pontificibus Prædecessoribus Nodris, ad quas iupremus Iusti Christi Regis Regis
gum, Dominoq[ue] I[m]munitate viva in terra gerasse circumspetia sua providentia regios viva de sa-
dem Catholica Fide, & Apofolica hac Sanas Sede benemerentiCimis riusq[ue] laudibus, ad peculia-
rum honorum viva decore, ac illuvaria in primis fpe[re]at, omnis Apofolix laudationis pecunia ad eis
mis pacifici benignitatis gratia, favoribus, privilegiis, & iustis cumulati.

Opmadmodum autem, Majestas Tua, pro ceteris Portugallicis, & Algarbiensis Regibus Præcedoribus h[ab]uita
magno p[ro]p[ri]o, regique animi ut fervore Catholican Fides non modo & omnibus diccionis tuarum, sed in
suis quoque regionibus ab initio Regnum tuorum p[ro]fessione promovere, & urgere, verum etiam loc
fapientia, industria, p[re]stabilitate, & innatissima opum p[ro]liferatione tesi, & confervere contendens,
maximus eminas, & prædicatoris, & Majestatem Tuam Prædecessores itidem Nolli Romani pontifices fel-
l[ic]e. Clemens XI. Innocentius XIII. Benedictus p[ar]ter XI. Clemens XII. ac Nos ip[s]i laudissimis corundens
v[er]itatis inherentes non omittimus in paterna benevolentia, auferuntariisque inservienti proponi, quibus
notum omnibus sicut, quasi Te, inclytamq[ue] Nationem Lufitanam tuam faciamus, quoniamque in honore,
ac pretio habentes ad utrufque decus, commodum, & incrementum advigil[em]os. Pono haud nisi aperte
verita explicare, Tibique & ipsa cunctis p[ro]curum incredibilis p[re]sens animi nostri alacritates,
fiudiofamque ad Majestati TU[us] amplius gratificandas voluntates nos libi &stis in volumen, Nos,
qui Maledicatum Tuam præcipua charitate compleffimur, paterna f[est]iicitudine viva, & infingen aliquem
honoria Titulum, qui ad Majestati TU[us] de Catholici Fide honestaci p[ro]gn[ost]i ad majorem gloriam, &
succulctorum viva Portugallus, & Algarbiorum Regibus ad laudationis p[ro]mota, & virtutis tua potissimum
exempli imitandis, & proCatholica ride parva, astrictiacione madiorum personi deinceps est. incitamento.
ia propter M[od]em proprio, non id Tui, non altissima pro Te Nobil super hoc olearum petitisq[ue] inflam-
tiam, sed ex cetera ratione, naturaque deliberacionis de mera libetessia sofit, ac du lups[er]e uofix A-
pofolica p[ro]sternit plenitudine, necnon autem exemplo tam aliorum Præfessorum nolliorum, qui Vitis Prin-
cipales Ortholice Fidei, & Apollonius Media Postmodis's studiis ornamentata iugis fact, quam postille
H[ab]ILIS & sic V. itidem Prædecessoris nostri, qui ad nos, seafirano Portugallus, & Algarbiorum Regi Do-
cedori tu immensis laboribus, atque opibus pro Catholica Fidei propagatione exinde i-misericordie aliquem
limium tamquam rerum praeciae gefiriam juges viviles conferre optabat; sed Rex in fapientiasu
hac dumtaxat & Chedoniscissimi Edis Apololix nra denominatione gressu sedep[er]t[er]it, T[er]e, t[er]e
Portugallicus & Algarbiensis Reges pro tempore succedentes in perpetuum tamq[ue] Cativedox Fidei pro-
pagatores, cunctis, seu denominations munierint Apolloniae Adoratore tenore præsumum ornamus, & cun-
ctus, atque etiam ab omnibus Regem rideillissimam nominari, appellari, laudari, duci, haberi, confundere &
ad testes debere volumus, præscriptus, & mandamus.

Decernentes eaſd[em] p[ro]fexim[us] litteras de subregione vita, aut solitaria nobis, seu quocunque alio
defecta ex quavis etiam quanlibet iudicativa, & urgentijs, rationabiliter causa nullo unquam impone
a quoquies notari, vel impugnari p[ot]est, sed illas validas, & efficas perpetuo fore, ac sicut, funde p[ro]p[ri]e
nar[er]e, totales, & communiques efficas sicuti p[ro]p[ri]e, ac debere in omnibus, de per omnia, ac in Confessori
z[ar]i, & de Venerabilium Fratrum Noſtrorum z. R. E Cardinalium consilio faſe, ac in igit[ur] Confessori
nostro Secreto teste facit. Sicque per quocunque judicis etiam imperiali, Regia, Ducali, vel quavis
alia excellitia, ac dignitate prædicta, de aliis Comillariis qualib[et] aut[em] funeris, ellam Cau[er]ium
nasci omni Artillores, & z. R. & Cardinales, fanta oī, & scru[m] vellent quavis aliis iudicandi,
forteſtiaſt, definiendi, & interpretandi facultate, & auſtoritate, judicari, definiere, & inleſcopiū detine
ac quidquid fecis super his a quoquies quavisa autoritate, talente, vel ignorante cogitare attentari, iei-
tum, ac inacte decernimus, ac declaramus. Non obriamis quibusvis Constitutionibus de Ordinationibus
Apofolica, ac Regnum, Provinciarum, Civitatum, & Locorum Quarumlibet latitatis, & confucundinima
statim furamento, confirmatione Apollonica, vel quavis similitate sicut reboratis, p[ro]p[ri]elegit quoque, induit[ur]
de Uticis Apofolizib[us] sibi quibusve tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoria, & quocunquecumque efficasimis omnia de diversis quomodolibet essentiaſ, confirma-
tio[n]e, & innovatis. Quibus omnibus, sciambi de illis, scrupuloz tenuis tenoribus Speciale, Speciata,
exporta, & individus, ac de verbo ad verbum mentio, seu quavis alia exp[re]sio habenda, aut alia
qua exequiu forma t[er]e hoc feruenda foret, scru[m] omnium tenorez profundi[us] pro ratificante exp[re]sio

CG habemus, cum sita in Tuo robore permanfuit, hec vice dostaat facultert. & exprode derogamus, oclitojose contraria quibusque.

Casterum, carillijs in ChriGo null nofles, Elles ridetirnati perge certam honum certamen Fidei ut vite sereme prauda ab Audore riae nofres & Conffummatore jetz Qirido conffueria, dum Nra MajeAs-
o Tis Apoclypticam Benedicione CcieAis previdi auxipem amocii Tisne impertimur.

Datum R-ome apud S. Mariam Majorem fubannoce p[ro]posita d[omi]ni Dec. 1748. Ponitcaliusonri anno nooco.

Ca[er]getanti Amathis

Loco s[ecundu]m sagittula.

Quoniam vero ipsa p[re]dicta ad d[omi]no finim R[es]tum erga Apedalicam Stithm pietas, ut in Ttana gestis in fusi Reges armi, fuisse conffeffati tunc via quadam, t[em]p[or]e veneracione ea Pontificis Littera, in excepta faciat Jam obiecta quod ex nulla canonizatione r[es]t, exitate promiffermas, testimenti fides al-
fumimus, in ea namq[ue] nulla p[ro]ficiencia in Exempti pacifex effata.